平成28年８月10日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３５-３５５３）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、平成 28 年６月期の個別業績につきまして、前期事業年度

の実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年６月期個別業績と前期実績値との差異（平成27年７月１日～平成28年６月30日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

4,335

百万円

438

百万円

114

円 銭

39.30

当 期 実 績 （ Ｂ ） 4,664 199 136 42.60

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） 328 △239 21

増 減 率 （ ％ ） 7.6％ △54.6％ 19.1％

２．差異が生じた理由

当社の平成28年６月期の個別業績は、株安による退職給付に係る年金資産の減少により退職給付費用が

売上原価と販売費及び一般管理費を合わせて、当事業年度で、138 百万円（前年同期比 438.0％増）となり、

更に前事業年度末日と比べ、円高が進んだため、為替差損が136百万円（前年同期は為替差益121百万円）

発生したことにより、経常利益が前年実績値を下回る結果となりました。

以 上